
دولــت هیــچ گــونه حمــایتی از
کشاورزی ارگانیک نمیکند

عضو هیات رئیسه انجمن ارگانیک ایران گفت: عدهای
با توسعه کشاورزی ارگانیک منافع شان به خطر

میافتد.

عمرانی در گفتگو با فاطمه تفقدی خبرنگار خبرگزاری موج بابیان
اینکه در برنامه توسعه پنجم کشور پیشبینیشده بود ۲۵ درصد سطح زیر
کشت کشاورزی کشور تحت مدیریت تلفیقی آبها و کشاورزی ارگانیک
باشد، افزود: متاسفانه دولت نهتنها هیچگونه حمایتی در کشاورزی
ارگانیک نداشته بلکه اظهارنظر برخی مسئولین ما را مشکوک میکند که

آیا آنها در خلاف جهت کشاورزی ارگانیک قدم برمیدارند یا نه؟

عضو هیات رئیسه انجمن ارگانیک ایران اظهار داشت: طبق فرمایشات
مقام معظم رهبری در آبان ماه سال گذشته دربند ۸ ابلاغیه کلی
محیطزیست تاکید بر اقتصاد سبز و صنعتِ کمکربن، استفاده از
انرژیهای پاک و محصولات کشاورزی سالم و ارگانیک و مدیریت پسماندها
و… ابلاغ شد اما متاسفانه مسئولین با کشاورزی ارگانیک مبارزه
میکنند و میگویند که کشاورزی ارگانیک از پایه اشتباه است و
محصولات تراریخته سالمترین محصول است و باید به سمت این محصولات
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پیش برویم.

فرمایشات رهبری را نادیده می گیرند
عمرانی با اشاره به اینکه کشاورزی ارگانیک جایگاه ویژهای دارد و
مدیرانی که به آن توجه نمی کنند به فرمایشات مقام معظم رهبری
بیتوجهی میکنند، تصریح کرد: کشاورزی ارگانیک تامین امینت غذایی
را در ۱۱ هزار و ۵۰۰ سال به اثبات رسانده، کشاورزی ارگانیک جواب
خودش را در تغذیه جوانی بشر و تضمین امنیت غذایی جهان نشان داده

است.

وی بیان داشت: اگر ۵ درصد رهنمودهای مقام معظم رهبری اجرا میشد
وضیعت اقتصادی جامعه اینگونه نبود و هرچه به سر ما میآید از

اجرایی نکردن فرمایشات مقام معظم رهبری است.

محصولات ارگانیک نان برخی را آجر میکند
عمرانی بابیان اینکه با اجرایی شدن کشاورزی ارگانیک دست بسیاری
از واردکنندگان سم و کود کوتاه میشود ادامه داد: مقاومتهای کلانی
در مقابله با کشاورزی ارگانیک وجود دارد و این اقدام خلاف جهت

سلامت جامعه و حرکت جهانی است.

عضو هیات رئیسه انجمن ارگانیک ایران یادآور شد: در کشاورزی
ارگانیک سعی و تلاش ما این است که ۴ اصل سلامت، اکولوژی، عدالت
وانصاف و مراقبت رعایت شود تا محصولاتی را تولید کنیم که سلامت
کشاورز و مصرف کننده تضمین شود و همچنین ما باید از منابع طبیعی
و کلیه منابع مراقبتهای لازم را انجام بدهیم با توجه به اینکه
محصولات ترا ریخته فرای قوانین طبیعت است و اگر هر دستکاری ژنتیکی

در محصولات صورت بگیرد دیگر آن محصول ارگانیک نیست.

وی با اشاره به اینکه عدهای با توسعه کشاورزی ارگانیک منافع
خودشان درخطر میافتد گفت: متاسفانه دولت به مصرف کود کشاورزی

یارانه پرداخت و از مصرف کود شیمیایی حمایت میکند.

عمرانی افزود: اگر ما میخواهیم کشاورزی ارگانیک داشته باشیم
نمیتوانیم از مهندسی ژنتیکی و محصولات دستکاری شده استفاده کنیم
چون دیگر کشاورزی ارگانیک نخواهد بود وهرجا سخن از محصولات

ارگانیک هست یعنی نه، به محصولات دستکاری شده ژنتیکی.



محصولات تراریخته جایگاهی ندارد
عضو هیات رئیسه انجمن ارگانیک ایران بابیان اینکه عملیات کشاورزی
ارگانیک نیازمند مراقبتهای خاص کشاورز است، اضافه کرد: دولت نسبت
به سالهای گذشته تفاوتی در حمایت از محصولات ارگانیک نداشته و هیچ
پیشرفتی در این زمینه نداشتیم فقط عشق و علاقه خود کشاورزان تا

حدی توانسته، محصولات ارگانیک را تولید کنند.

به گزارش خبرگزاری موج، وی خاطرنشان کرد: کسانی که اقتصاد سبز و
محصولات ترا ریخته را ابداع و اختراع کردند الان عقبگرد کردند و به

سمت کشاورزی ارگانیک رفتند.

عمرانی با اشاره به اینکه هیچ حمایتی از کشاورز صورت نمیگیرد و
بودجههای کلانی به پروژههای دیگری مثل کودهای شیمیایی و ترا ریخته
اختصاص مییابد، مطرح کرد: ما هیچ برنامه و استراتژی ای را در
زمینه ارگانیک کردن محصولات کشاورزی نداریم و برای ما هم جای تعجب

دارد که چرا یک حکم لازمالاجرا در این زمینه در کشور وجود ندارد.

این مسئول یادآوری کرد: مشکلات درمانی مردم واقعا نگرانکننده است
آیا فرزندان ما همان غذایی را میخورند که پدران ما میخوردند
آلودگیهای ناشی از تغذیه و سموم موجود در مواد غذایی و همه
بیماریهای جدید و صعبالعلاج ریشه در تغذیه ناسالم و آلوده انسانها

دارد و ما باید تغذیهای سالم و ارگانیک در جامعه داشته باشیم.
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